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750 lat Żywca -
uroczystości jubileuszowe
rozpoczynają się już w
poniedziałek

750-lecie Miasta Żywca

 

18 czerwca rozpoczynają się obchody jubileuszu 750-lecia Miasta Żywca. Program zapowiada się
niezwykle interesująco, Komitet Organizacyjny Obchodów Jubileuszu zadbał o to, by każdy znalazł
coś dla siebie.

 

– Wielu historyków będzie spierać się o to, czy dobór daty jest właściwy, skoro nie zachował się akt
lokacyjny naszego miasta. Powiedzmy sobie szczerze, jest to data umowna i symboliczna. Przed
ponad 50 laty, nasi poprzednicy stosowną uchwałą Miejskiej Rady Narodowej #℣佐⌡⌀漀搀瀀漀眀椀攀搀渀椀欀
dzisiejszej Rady Miejskiej#℣䍐⌡⌀ 瀀漀搀樁ᤀ氀椀 搀攀挀礀稀樁ᤀ 漀 漀爀最愀渀椀稀愀挀樀椀 眀 爀漀欀甀 㤀㘀㠀 爀漀欀 漀戀挀栀漀搀眀 樀甀戀椀氀攀甀猀稀甀
700-lecia miasta Żywca. Tamto wydarzenie zapisało się złotymi zgłoskami na kartach historii
naszego miasta, a jego uczestnicy wspominają dni jubileuszu, jako wyjątkowy czas w dziejach Żywca
– mówi burmistrz Żywca, Antoni Szlagor.

 

Poniedziałek 18 czerwca będzie należał do młodzieży. O 9.00 obchody jubileuszu zainauguruje sesja
Młodzieżowej Rady Miejskiej. Następnie burmistrz przekaże klucze od miasta dziecom i młodzieży. A
od 10.00 na żywieckim Rynku prezentacje dzieci i młodzieży ze szkół żywieckich, zaś od godziny
15.00 Przedszkolaki dla Miasta Żywca. Będzie to niezwykle widowiskowa część obchodów jubileuszu.
We wtorek po raz pierwszy w historii miasta Żywca mieszkańcy Żywca będą mogli wspólnie
kibicować w Strefie Kibica. Żywczanie i turyści dopingować będą reprezentację Polski grającą tego
dnia z Senegalem.

 

Środa to w Żywcu Dzień Sportu, w trakcie którego będzie można podziwiać występy drużyn
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młodzieżowych z Żywca. Zwieńczeniem dnia będzie mecz piłki nożnej pomiędzy Starostwem
Powiatowym w Żywcu a Urzędem Miejskim w Żywcu. Będzie to rewanż za mecz sprzed roku
organizowanego z okazji Dni Samorządu.

 

W czwartek, 21 czerwca na żywieckim Rynku prezentacja gmin powiatu żywieckiego, w trakcie której
będzie można obejrzeć m.in. zespoły folklorystyczne, chór gospel, orkiestry dęte, czy formacje
taneczne.

 

Niesamowicie zapowiada się piątek, 22 czerwca. O 10.00 w żywieckiej Konkatedrze pw. NNMP w
Żywcu odbędzie się Msza Święta w intencji Miasta Żywca i Jego Mieszkańców. O 11.30 na żywieckim
Rynku wystąpi Miejska Orkiestra Dęta, o 12.00 uroczysta Sesja Rady Miejskiej, po niej około 14.00
wystawa „700 lat miasta Żywca w fotografii”, o 17.00 w amfiteatrze Pod Grojcem odbędzie się
Maraton Zumby i Festiwal Kolorów. O 20.00 na scenie plenerowej amfiteatru Pod Grojcem koncert
żywieckich zespołów rockowych. Wystąpią m.in. South Machin, Black Bee, Żywia, Six Steps Forward,
TON oraz gwiazda wieczoru – zespół Sonbird. O 22.00 firma Tauron Dystrybucja zaprasza do
żywieckiego parku na Magiczny Ogród Światła, czyli niezwykły pokaz mappingu.

 

Sobotę rozpocznie Wielki Korowód Żywczan, czyli przemarsz przedstawicieli wielu żywieckich
organizacji i instytucji, m.in. Asysty Żywieckiej, Jukacy, Ziemi Żywieckiej i wielu innych. Po przyjściu
na Rynek uczestnicy marszu ułożą się w napis 750, który zostanie sfotografowany na wielkiej
fotografii żywczan. Do udziału w korowodzie zapraszamy wszystkich mieszkańców. A wieczorem od
18.00 muzyczne wydarzenie w amfiteatrze Pod Grojcem. Na estradzie plenerowej zagra czołówka
polskich zespołów folkowych – Skład Niearchaiczny, Besquidians, Tekla Klebetnica, a o 21.30 gwiazda
jubileuszu – zespół Golec uOrkiestra. Wstęp na wszystkie koncerty, podobnie jak na cały
jubileusz jest bezpłatny.

W niedzielę na żywieckim Rynku Dzień Seniora od godziny 15.00. Wystąpią m.in. Zespół
Instrumentalny „Sonata”, chór „Akord”, Miejska Orkiestra Kameralna oraz zespół Retro. O dobrą
zabawę zadba również zespół Trio Band. Od 19.00 zapraszamy do Strefy Kibica, gdzie godzinę
później rozpocznie się wspólne kibicowanie w meczu Polska – Kolumbia.

– Repertuar propozycji jest bardzo bogaty, tak by każdy mógł znaleźć coś ciekawego dla siebie –
dodaje burmistrz Antoni Szlagor.

Szczegółowe informacje na www.zywiec.pl, www.mck.zywiec.pl oraz www.kalendarz.zywiec.pl
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